
DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITÀ E DEL MERITO 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DANTE ALIGHIERI - ANGERA 

C.M. VAIC880006 - C.F. 92027620126 

Via Dante, 2 – 21021 ANGERA (VA) tel. 0331 930169 

Codice univoco ufficio:UFGFQ3 
 e-mail: vaic880006@istruzione.it  posta-cert: vaic880006@pec.istruzione.it  

sito web: www.icangera.edu.it 

Prot. (Vedere segnatura)       

Sito web 
Ai genitori dell’Istituto 

Al personale docente e ATA di ruolo e supplente annuale 
Alla commissione Elettorale dell’Istituto 

Agli Atti 
Oggetto: Scadenziario adempimenti per Elezioni Suppletive (componente genitori) del 

Consiglio di Istituto suppletivo per il triennio 2021/2024  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA   L’O.M. n. 215 DEL 15/07/1991 

VISTE  le OO.MM. n. 267 del 04/08/1995, n. 277 del 17/06/1998 e n. 293 del 24/06/1996 

VISTA  la nota USR Lombardia prot. 29030 del 29/09/2023 

 

DISPONE 

 

la notifica attraverso affissione all’albo on line al personale dipendente e alle famiglie dello scadenziario 

relativo all’elezione per le elezioni suppletive del Consiglio di Istituto: 

1.  Costituzione della Commissione Elettorale di Istituto: entro il 45° giorno antecedente le votazioni 

(giovedì 05/10/2023) 

2.  Comunicazione alla Commissione Elettorale, da parte del Dirigente Scolastico, dei nominativi 

degli   elettori: entro il 35° giorno antecedente le votazioni (domenica 16/10/2023). 

3.  Formazione e deposito elenchi elettori: entro il 25° giorno antecedente le votazioni (mercoledì 

25/10/2023) 

4.  Presentazione delle liste dei candidati: dalle ore 9.00 del 20° giorno e non oltre le ore 12.00 del 

15° giorno antecedente le votazioni (dalle ore 9.00 del 30/10/2023 alle ore 12.00 del 

04/11/2023). 

5. Affissione all’Albo delle liste dei candidati da parte della Commissione Elettorale: subito dopo le 

ore 12.00 del giorno di scadenza di presentazione delle liste (lunedì 13/11/2023) 

6. Propaganda elettorale: dal 18° giorno antecedente le votazioni (da mercoledì 01/11/2023 a 

venerdì 17/11/2023) 

7. Nomina dei seggi: non oltre il 5° giorno antecedente le votazioni (non oltre martedì 14/11/2023) 

8. Votazioni: dalle h 8.00 alle h 12.00 di domenica 19/11/2023 e dalle h 8.00 alle h 13.30 di lunedì 

20/11/2023 

9.  Operazioni di scrutinio: immediatamente dopo la chiusura dei seggi. 

10. Proclamazione eletti: entro 48 ore dalla conclusione delle operazioni di voto (entro mercoledì 

22/11/2023). 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Daniela Rodari 
                                                                         documento firmato digitalmente 

                                                                        i sensi del CAD e normativa connessa 
 

VAIC880006 - AD38CC4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003449 - 02/11/2023 - I.7 - U

documento firmato digitalmente da DANIELA RODARI

mailto:e-mail:
mailto:880006@istruzione.it
mailto:880006@pec.istruzione.it
http://www.icangera.edu.it/

		2023-11-02T12:25:50+0100
	DANIELA RODARI




